REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KUVENDI I KOMUNES NiE SUHAREKE
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKE-SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), lidhur me nenin 17, paragrafi 1, shkronja (b) dhe
(c), te Ligjit Nr-03/1.-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, "Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés,
Nr-28/2008” nenit 15, lidhur me nenet 28 dhe 29, pika 2 te Statutit te Komunés se Suharekés,
01-Nr-8330, 1 datés 04.11.2008, Kuvendi 1 Komunés sé Suharekés né mbledhjen e mbajtur me
datén, 27.11.2023, miraton kété:

VENDIM
Pér ndryshim-plotésimin e vendimit 01-Nr-16-4813, té datés 27.06.2013

Neni 1
Me kété vendim ndryshohet-plotésohet vendimit, 01-Nr-16-4813 i datés 27.06.2013, pér dhénien
pélgimit pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén private, me qellim té korrigjimit-
pérmirésimit té numrave té parcelave dhe sipérfageve té pronave private dhe publike.

Neni 2
Nenit 1, té vendimit bazik me numér té protokollit 01-Nr-16-4813, té datés 27.06.2013,
ndryshohet dhe riformulohet si vijon:

JEPET PELQIMI- pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén private té cilat gjinden
te vendi i quajtur “Fshat®, zona kadastrale Mushtisht: parcela, P-72116029-03764-1, me sipérfaqe
té peérgjithshme prej 1997m?, nga sipérfagja e pérgjithshme jepen 191m?, parcela P-72116029-
03764-2, me sipérfagja te pérgjithshme prej 24m?, parcela, P-72116029-03008-1, me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 1004m?, nga sipérfaqja e pérgjithshme jepen 53m?, parcela, P-72116029-03008-
2, me sipérfage té pérgjithshme prej 4m? dhe parcela, P-72116029-03008-3, me sipérfage té
pérgjithshme prej 20m?, nga sipérfagja e pérgjithshme jepen 14m? qé té gjitha P.Sh. “Rrugé
publike e pakategorizuar”, Ju jepen bashképronaréve; Hisen Bajram Durmishi, Ali Bajram
Durmishi dhe Jeton Ismet Durmishi, qé té tret nga fshati Mushtisht, ndérsa: parcela, P-
72116029-03011-5, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 29m?, né emér té Jeton Ismet Durmishi,
parcela, P-72116029-03012-2, me sipérfaqe prej 32m? parcela P-72116029-02845-1, me sipérfaqe
prej 211m? dhe parcela P-72116029-02845-3, me sipérfage prej 14m? né emér te
bashképronaréve: Hisen Bajram Durmishi, Ali Bajram Durmishi dhe Jeton Ismet Durmishi, gé té
tret nga fshati Mushtisht, I jepen Komunés sé Suharekés, né emér té kémbimit, pér rregullimin e
infrastrukturés rrugore, pér interes té pérgjithshém publik.

Neni 3
Ndérsa pjesét tjera kompleté té vendimit bazé me numér 01-Nr-16-4813 1 datés 27.06.2013,
mbesin té pa ndryshuara.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
vetéqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008” dhe nenit 8, lidhur
me nenin 9, té Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve té
Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té dates 23.10.2021
dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare t¢ Komunés.

KUVENDII KOMUNESNESH

01-Nr- OlC - F252
Mé daté 23-11 . 2023 i




